
2023年 1月吉日 

 

お客様各位  

 
東京都中央区日本橋小舟町 7－8 

 

 

価格改定のご案内 

 

謹啓 

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび株式会社スギヤマゲンからの『価格改定のお知らせ』に基づき、製品価格を改定することとなりまし

たので、ご案内申し上げます。 

今後とも弊社製品につきまして、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

1. 対象製品 

別紙 1『アネロパック関連製品、他・価格改定一覧』をご参照ください。 

※株式会社スギヤマゲンからの別紙 2『価格改定のお知らせ』もあわせてご参照ください。 

 

2. 変更内容 

対象製品の価格を改定いたします。 

 

3. 変更時期 

2023年 4月または次回受注分より 

 

※価格改定の詳細は、別紙 1『アネロパック関連製品、他・価格改定一覧』をご参照ください。 

 

以上 

  



別紙1：アネロパック関連製品、他・価格改定一覧（1/2）

現行 改定後

551-69150-4 アネロパック®・ケンキ SET 1セット ¥11,400 ¥12,500 A-02 2023年4月

551-69151-1 アネロパック®・ケンキ 剤×50個 ¥11,500 ¥12,500 A-03 2023年4月

551-69152-8 アネロパック®・ケンキ 剤×20個 ¥5,000 ¥5,500 A-04 2023年4月

551-69154-2 アネロパック®・ケンキ 中/3.5L 剤×30個 ¥10,500 ¥11,000 A-06 2023年4月

551-69149-8 アネロパック®・ケンキ 10％ 薬剤感受性用 剤×30個 ¥9,900 ¥10,400 A-09 2023年4月

551-69208-2 スタンディングパウチシャーレラック付 1セット ¥9,600 ¥10,200 A-100 2023年4月

551-69180-1 パウチシステム・ケンキ SET 1セット ¥7,400 ¥8,500 A-11 2023年4月

551-69165-8 アネロパウチ®・ケンキ SET 1セット ¥9,800 ¥11,200 A-12 2023年4月

551-69166-5 アネロパウチ®・ケンキ 剤×50個 ¥9,500 ¥10,000 A-13 2023年4月

551-69173-3 Wチャックパウチシステム・ケンキ SET 1セット ¥7,400 ¥8,200 A-17 2023年4月

551-69178-8 Wチャックパウチシステム・微好気 SET 1セット ¥6,000 ¥6,300 A-18 2023年4月

551-69110-8 アネロパウチ®・ケンキ 剤×20個 ¥4,100 ¥4,400 A-213 2023年4月

551-69167-2 アネロパウチ®・微好気 (パウチ袋用) 剤×20個 ¥3,800 ¥4,200 A-25 2023年4月

551-69168-9 アネロパウチ®・微好気(薄型ジャー用) 剤×20個 ¥3,800 ¥4,200 A-27 2023年4月

551-69161-0 アネロパック®・微好気 剤×30個 ¥6,900 ¥7,500 A-28 2023年4月

551-69164-1 アネロパック®・微好気(7L用) 剤×20個 ¥11,000 ¥11,500 A-29 2023年4月

551-69175-7 角型ジャーシステム・ケンキ SET 1セット ¥13,400 ¥13,800 A-41 2023年4月

551-69205-1 角型ジャー 標準／薄型共通 パッキン 1個 ¥760 ¥900 A-51P 2023年4月

551-69193-1 パウチ用袋 小 40枚 ¥4,400 ¥5,400 A-58 2023年4月

551-69200-6 シャーレラック・スタンディングパウチ用 1個 ¥4,700 ¥5,000 A-59 2023年4月

551-69158-0 アネロパック®・CO2 剤×20個 ¥4,200 ¥4,500 A-61 2023年4月

551-69159-7 アネロパック®・CO2 剤×40個 ¥8,000 ¥8,600 A-62 2023年4月

551-69169-6 アネロパウチ®・CO2 剤×20個 ¥3,800 ¥4,200 A-63 2023年4月

551-69192-4 Wチャック付パウチ袋 小 40枚 ¥4,400 ¥4,800 A-65 2023年4月

551-69206-8 シャーレラック角型ジャー用 1個 ¥4,200 ¥4,500 A-68 2023年4月

551-69194-8 パウチ用袋 中 30枚 ¥4,800 ¥5,600 A-92 2023年4月

551-69128-3 Wチャック付パウチ袋 中 20枚 ¥3,800 ¥5,200 A-92W 2023年4月

551-69191-7 パウチ用袋 大 30枚 ¥6,300 ¥6,600 A-93 2023年4月

551-69127-6 パウチ袋 20枚 ¥6,200 ¥6,500 A-94 2023年4月

551-69177-1 Wチャック付スタンディングパウチ袋 20枚 ¥5,200 ¥5,500 A-98 2023年4月

551-69132-0 ディスポーザブル・ハードループ 10μ
1000本

(40本×25)
¥9,600 ¥14,000 8177CSR40 2023年4月

551-69131-3 ディスポーザブル・ハードループ 1μ
1000本

(40本×25)
¥9,600 ¥14,000 8175CSR40 2023年4月

551-69134-4 ディスポーザブル・ソフトループ 10μ 1000本 ¥9,600 ¥14,000 8179CSR40 2023年4月

551-69133-7 ディスポーザブル・ソフトループ 1μ 1000本 ¥9,600 ¥14,000 8178CSR40 2023年4月

551-69129-0 ディスポーザブル・ニードル 1000本 ¥9,600 ¥14,000 8176CSR40 2023年4月

551-69114-6 ニードル 10本包装×100 ¥16,000 ¥17,900 S86.1568.010 2023年4月

価格改定時期統一商品コードNo. 製品名 包装・内容
メーカー希望小売価格

メーカー品番

※上記価格には消費税は含まれておりません。　



別紙1：アネロパック関連製品、他・価格改定一覧（2/2）

現行 改定後
価格改定時期統一商品コードNo. 製品名 包装・内容

メーカー希望小売価格
メーカー品番

551-69116-0 ループ10μ 10本包装×100 ¥16,000 ¥17,900 S86.1562.010 2023年4月

551-69115-3 ループ1μ 10本包装×100 ¥16,000 ¥17,900 S86.1567.010 2023年4月

551-69117-7 スナップ・アンド・ダイジェスト
75mL×10本、

PB×5包
¥18,000 ¥20,000 SDL667 2023年4月

551-65819-4 SP ラック 50 1台 ¥6,250 ¥9,000 2023年4月

551-65818-7 SP ラック 25 1台 ¥4,700 ¥7,000 2023年4月

551-69120-7
卓上傾斜型バイオロジカル
セーフティキャビネット

1台 ¥1,030,000 ¥1,125,000 SBHC-T701ⅡA2 次回受注時

551-69121-4 ガスバーナー 1台 ¥75,000 ¥106,000 次回受注時

551-69222-8
Lumin落射蛍光モジュール
ニコン用

1台 ¥365,000 ¥405,000 LNKN-EPIL-485N 次回受注時

551-69223-5
Lumin落射蛍光モジュール
オリンパス用

1台 ¥365,000 ¥405,000 LOLY-EPIL-485N 次回受注時

※上記価格には消費税は含まれておりません。　



極東製薬工業株式会社 御中                 令和 4 年 12 月吉日 

                              株式会社スギヤマゲン 

                                微生物事業部 

              価格改定のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるお引立てに預かり、厚く御礼申し上げます。 

 

さて早速ですが、現在お取扱い頂いております弊社製品ですが、今般の原材料や輸送コスト

高騰の影響を受け現行価格を維持する事が非常に厳しい状況となっております。 

御社には、アネロパックシリーズを始め多くの製品をお取り扱い頂いており、大変心苦しい

のですが、この度価格改定をさせて頂きます。 

 

 

●該当品目 

・アネロパックシリーズ 

・安全キャビネット関連 

・蛍光顕微鏡、蛍光モジュール 

・ディスポループ、ニードル 

・その他（SP ラック、スナップ＆ダイジェスト等） 

＊製品詳細及び改定時期に関しては別紙参照願います。 

 

 

大変お忙しい中誠に申し訳ございませんが、何卒ご了承下さいます様お願い申し上げます。 

 

 

敬具 

  

別紙 2 



価格表（2023年4⽉改定）
品 番 品 名 ⼊ 数 新定価 現定価

A-02 アネロパック・ケンキ（指⽰薬＋クリップ） 各40ｹ＋1本 12,500 11,400
A-03     〃   ・ケンキ 50ｹ 12,500 11,500
A-04     〃   ・ケンキ 20ｹ 5,500 5,000
A-06     〃   ・ケンキ（中/3.5㍑） 30ｹ 11,000 10,500
A-09     〃   ・ケンキ（薬剤感受性試験⽤） 30ｹ 10,400 9,900
A-28     〃   ・微好気（標準ジャー⽤） 30ｹ 7,500 6,900
A-29     〃   ・微好気（⼤型ジャー7.0㍑⽤） 20ｹ 11,500 11,000
A-61     〃   ・ＣＯ2 20ｹ 4,500 4,200
A-62     〃   ・ＣＯ2 40ｹ 8,600 8,000
A-41 ⾓型ジャー（標準）・ケンキシステム（標準ジャー＋剤/指⽰薬＋クリップ） 1ｹ＋各20ｹ＋1本 13,800 13,400
A-12 アネロパウチ・ケンキ（指⽰薬＋指⽰薬⽤クリップ付） 各40ｹ＋1本 11,200 9,800
A-13     〃    ・ケンキ 50ｹ 10,000 9,500
A-213     〃    ・ケンキ 20ｹ 4,400 4,100
A-25     〃    ・微好気（パウチ袋⽤） 20ｹ 4,200 3,800
A-27     〃    ・微好気（薄型ジャー⽤）   20ｹ 4,200 3,800
A-63     〃    ・ＣＯ2 20ｹ 4,200 3,800
A-11 アネロパウチ・ケンキシステム（パウチ袋＋剤/指⽰薬＋クリップ） 20枚＋各20ｹ＋2本 8,500 7,400
A-17 Ｗチャックパウチシステム・ケンキ（Ｗチャック＋剤/指⽰薬各20＋クリップ） 20枚＋各20ｹ+1本 8,200 7,400
A-18 Ｗチャックパウチシステム・微好気（Ｗチャック＋剤） 20枚＋20ｹ 6,300 6,000
A-58 パウチ袋（⼩）         （W150×L330mm） 40枚 5,400 4,400
A-65 Ｗチャックパウチ袋（⼩）    （155×300） 40枚 4,800 4,400
A-92 パウチ袋（中）                        （220×300） 30枚 5,600 4,800
A-92W Ｗチャックパウチ袋（中）       （220×310） 20枚 5,200 3,800
A-93 パウチ袋（⼤）                        （250×400） 30枚 6,600 6,300
A-94 パウチ袋（特⼤）                     （300×440） 20枚 6,500 6,200
A-98 Ｗチャック付スタンディングパウチ袋         （220×320） 20枚 5,500 5,200
A-100 パウチ袋                            （220×320 WSP+シャーレラック付） 20枚+1ヶ 10,200 9,600
A-59 シャーレラック・スタンディングパウチ⽤ 1ｹ 5,000 4,700
A-68 シャーレラック・標準ジャー⽤ 1ｹ 4,500 4,200
A-51P ⾓型ジャー（標準/薄型・共通）のパッキンのみ 1ｹ 900 760
SBHC-T701ⅡA2 卓上傾斜型ﾊﾞｲｵﾛｼﾞｶﾙ・ｾｰﾌﾃｨｷｬﾋﾞﾈｯﾄ 1台 1,125,000 1,030,000

ガスバーナー 1台 106,000 75,000
LNKN-EPIL-485N ニコン⽤モジュール 1台 405,000 365,000
LOLY-EPIL-485N オリンパスCX⽤モジュール 1台 405,000 365,000
8177CSR40 ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙ・ﾊｰﾄﾞﾙｰﾌﾟ 10μ 1,000本 14,000 9,600
8175CSR40 ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙ・ﾊｰﾄﾞﾙｰﾌﾟ 1μ 1,000本 14,000 9,600
8179CSR40 ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙ・ｿﾌﾄﾙｰﾌﾟ10μ 1,000本 14,000 9,600
8178CSR40 ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙ・ｿﾌﾄﾙｰﾌﾟ1μ 1,000本 14,000 9,600
8176CSR40 ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙ・ﾆｰﾄﾞﾙ 1,000本 14,000 9,600
S86.1568.010 ニードル 1,000本 17,900 16,000
S86.1562.010 ループ10μ 1,000本 17,900 16,000
S86.1567.010 ループ1μ 1,000本 17,900 16,000
SDL667 ｽﾅｯﾌﾟｱﾝﾄﾞﾀﾞｲｼﾞｪｽﾄ 10本 20,000 18,000
＊卓上傾斜型ﾊﾞｲｵﾛｼﾞｶﾙ・ｾｰﾌﾃｨｷｬﾋﾞﾈｯﾄ、ガスバーナー、ニコン⽤モジュール、オリンパスCX⽤モジュールに関しては
 在庫限りとなりますので別途ご相談させて下さい。
＊SPラックにつきましては、別途ご相談させて下さい。
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